Nº 94, terça-feira, 20 de maio de 2014182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052000182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2014

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços No- 6/2014 -
Copel destinado à Contratação de Empresa especializada em cons-

trução civil para a realização da obra de 02 (duas) quadras escolares
cobertas com vestiários., no dia 05 de junho de 2014, às 09:00h;
Maiores informações Tel. (75) 3242-4602. Valor R$ 101,70 (cento e
um reais e setenta centavos). Divulgação dos outros atos-Diário Ofi-
cial-site: www.améliarodrigues.io.org.br,

Amélia Rodrigues, 16 de abril de 2014
ROGÉRIO COSTA RIBEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

O Município de Andorinha, Estado da Bahia, torna público
que às 10:00 horas do dia 20/06/2014, na sua Sede situada à Rua José
Gomes de Araújo, s/n, Centro, Andorinha, Bahia, realizará Licitação
na Modalidade Concorrência, regida pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações Lei Federal nº 123/06, para contratação de empresa es-
pecializada na execução de obras de engenharia para construção de 02
(duas) Escolas com 04 (quatro) e 06 (seis) Salas de Aula, Padrão
FNDE, nas localidades do Distrito de Sítio do Açude e Povoado de
Medrado, Município de Andorinha/BA, conforme Plano de Trabalho
das Propostas e Planilhas. Tipo menor preço global por item. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
endereço acima indicado. Maiores informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de Licitações, no horário das 08:00 às
12:00 horas, pelos telefones (74)3541-1024/1060 Ramal 305, e-mail:
licitação_pma@hotmail.com -

Andorinha-BA, 15 de maio de 2014
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo contrato no- 92/2014 Tomada de Preço 1/2014
CONTRATADO: AURINO DE ALMEIDA SAMPAIO E CIA LTDA
- ME CNPJ/CPF: 12.095.859/0001-00 OBJETO: Contratação de em-
presa para construção para construção de quadra poliesportiva coberta
com vestuário - Padrão FNDE, Sede conforme especificação no Ane-
xo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
8.666/93 Totalizando: R$ 470.011,16 (quatrocentos e setenta mil onze
reais e dezesseis centavos) VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta ) dias
corridos, contados a partir do quinto dia da data de recebimento da
correspondente Ordem de Serviço. ASSINATURA: 14 de maio 2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade: 2090 Projeto/Atividade:
1011 Elemento Despensa: 4.4.90.51 Fonte: 24.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

Face às justificativas apresentadas pela Comissão de Lici-
tação, adjudico e homologo o resultado do Tomada de Preço nº
001/2014 cujo objeto da licitação é Contratação de empresa para
construção para construção de quadra poliesportiva coberta com ves-
tuário - Padrão FNDE, Sede, conforme especificação no Anexo I do
Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
8.666/93. Empresa vencedora: AURINO DE ALMEIDA SAMPAIO
E CIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob nº 12.095.859/0001-00
Localizado Loteamento Benicio Silva Rua a nº 116 Santo Antônio de
Jesus - Bahia Totalizando R$ 470.011,16 (quatrocentos e setenta mil
onze reais e dezesseis centavos), por ter apresentado a proposta mais
vantajosas para esta Prefeitura.

Aratuipe, 14 de maio de 2014
SANDRA RITA LAGO SOUZA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 2/2014

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do
tipo menor preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
8.666/93 Abertura: 05/06/2014 TP 002/2014 às 9:00 hs Obj: Con-
tratação de empresa para construção de quadra poliesportiva coberta
com vestuário - Padrão FNDE, no Distrito de Marajogipinho. O
Edital completo poderá ser obtido no expediente normal desta Pre-
feitura, Rua Dr. João Martins nº. 01 - Sede - Aratuipe - Bahia,
Informações (75) 3647-2110.

Aratuipe-BA, 16 de maio de 2014
LUZINETE E. DOS SANTOS

p/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL No s- 13, 14, 15, 16, 17, 18/2014

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede:, PPRP nº
013/2014, em 30/05/14 às 08h30min para gás GLP e água mineral;
PPRP nº 014/2014, em 30/05/14 às 09h30min para material de lim-
peza; PPRP nº 015/2014 em 30/05/14 às 10h30min para artigos de
armarinho; PPRP nº 016/2014, em 30/05/14 às 11h:30min para ca-
misas de malha; PPRP nº 017/2014, em 02/06/2014 às 08h:30min
para medicamentos, odontológico e penso; PPRP nº 018/2014, em
02/06/14 às 10h:30min para gêneros alimentícios. Todas menor preço
por lote. T:(73)3249-1197. Editais na sede. Divulgação dos demais
atos do certame-Diário Oficial:www.barropreto.ba.io.org.br.

Em 19 de maio de 2014
WILLIAM BARROS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2014

Torna público, tipo Melhor Preço Global, dia 02/06/2014, às
09hs. na sala de reunião da Comissão Setorial de Licitação da Saúde,
objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de manutenção de veículos automotores, por demanda, com
fornecimento de peças de reposição e acessórios originais, compre-
endendo mecânica e elétrica, lanternagem e pintura, balanceamento
de roda e alinhamento de direção, assistência de socorro mecânico,
capotaria e tapeçaria, troca de óleo e lubrificante, reparo e troca de
pneu/roda (borracharia), ar condicionado, substituição de vidro e pe-
lícula de controle solar, serviço acessório de som veicular, e serviços
de manutenção/revisão de veículos cobertos pela garantia de fábrica
nas oficinas das empresas concessionárias do (s) fabricante (s) dos
veículos, nas viaturas de propriedade da Prefeitura.Tel: (71)
36018472.

Candeias-BA, 19 de maio de 2014
ADNAILSON LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 60/2014

Torna público aos interessados que se realizará licitação na moda-
lidade Pregão Presencial n° 060/2014: PA: 207/2014, Tipo: Menor Preço Glo-
bal, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manuten-
ção preventiva e corretiva de unidades de dessanilização do Município de Ca-
nudos, Abertura: às 09hs do dia 03/06/2014 e será realizada na sala de reu-
niões da COPEL na Prefeitura Municipal de Canudos/Bahia, local Praça da
Matriz s/n, Centro, Canudos - BA. Informações através do tel. (75) 3494-2300
das 08hs às 12hs, ou pelo e-mail copelcanudos@doem.org.br. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Canudos - BA, pelo valor
relativo aos custos de reprodução gráfica, de R$ 20,00 (vinte reais), Conforme
Art. 5º, Inc. III, da Lei 10.520/02, na sala da CPL, das 08hs as 12hs.

Canudos-BA, 19 de maio de 2014
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

A Prefeitura Municipal de Coracao de Maria torna público que
dará continuidade ao certame após prazo para diligencia e analise dos
documentos de habilitação apresentados pelas empresas participantes do
certame, dará continuidade ao processo no próximo dia 07 de Abril de
2014, as 10:30 ( dez horas e trinta minutos) na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, n.º 14, Centro, CEP - 44.250-000.

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
p/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
CNPJ Nº. 13.654.892/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2014

A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, torna público
que no dia 30 de maio de 2014, às 09:30h, na sua sede, situada na Praça da
Bandeira, s/nº, Centro, fará realizar licitação na modalidade pregão presencial
nº. 007/2014, objetivando contratar empresa do ramo para prestação de ser-
viços de manutenção, instalação e configuração de computadores, periféricos e
rede de dados de várias secretarias deste município, incluindo gerenciamento
de rede através de servidor mikrotik. Informações Tel: (77) 3621-2424. Ficando
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados
no Diário Oficial do Município, disponível no site www.cotegipe.ba.io.org . b r.

Cotegipe-BA, 19 de maio de 2014
BRUNO FABRÍCIO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2014

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, no dia
09/06/2014, às 10h, na Sala da (COPEL), Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada em Execução de Serviços Técnicos para a Elaboração
de Projeto Arquitetônico com detalhamento Executivo e Complementares
(Estrutural, Instalação Elétrica-telefônica, Instalação Hidro Sanitária, Pro-
teção contra Incêndio e Pânico e SPDA) para Ampliação e Reforma de
Escolas Municipais do Município de Dias d`Ávila. Informações e/ou o
Edital na sala da (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada
na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel nº:
(71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Das 08 às 12:00 e 14 às 16:00hs
OBS: Horário local.

Dias D'Ávila, 19 de maio de 2014
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

Processo Administrativo n° 570/2014
Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Pre-

feitura Municipal de Dom Macedo Costa decido adjudicar em favor da em-
presa AURINO DE ALMEIDA SAMPAIO E CIA LTDA - ME (CNPJ
12.095.859/0001-00) o objeto da Tomada de Preços nº 001/2014, qual seja a
contratação de empresa especializada para construção do Polo Academia da
Saúde, Modalidade Ampliada, cuja proposta global foi de R$ 178.215,31 (cen-
to e setenta e oito mil duzentos e quinze reais e trinta e um centavos). Também,
decido homologar o Processo Licitatório em epígrafe, em face da sua con-
formidade com a Lei nº 8.666/93.

Dom Macedo Costa, 19 de maio de 2014
JOSÉ DOS SANTOS FRÓES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2014

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, que se
encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta
das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de TOMADA DE PREÇOS no-

4/2014/TP, objetivando a Contratação De Empresa Para Execução das Obras e
Serviços de Engenharia Destinados a Requalificação da Praça da Igreja do
Povoado Baixio Município de Esplanada - Bahia, Abertura 04/06/2014 às
09:30 horas.

Esplanada-BA, 16 de maio de 2014
LITERCÍLIO MOTA XAVIER

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DA LICITAÇÃO No- 262/2014
CONCORRÊNCIA No- 11 / 2 0 1 4

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de disposição final
de resíduos domiciliares e públicos, resíduos de saúde e entulhos misto, pro-
veniente da operação de limpeza pública do município de Feira de Santana
Tipo: Menor Preço. Data: 26/06/2014 às 08h30. Local: Salão de Licitações,
Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. In-
formações no Depto. de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis,
das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8319/8345.

Feira de Santana, 19 de maio de 2014
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DO RIO PRETO

CNPJ N° 13.654.454/0001-28

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Supressão ao Contrato 3026/2012
Concorrência Pública Nº 1/2012 - Processo Administrativo nº 518/2012. Ob-
jeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na
construção do Hospital na Sede deste munícipio. Contratado: CONSTRUTO-
RA IMPERIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.347.203/0001-23. Valor
de supressão: R$ 295.790,87.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2014

Contrato nº 24/2014 Tomada de Preço: no- 3/2014. Contratada: C C T
L Construção Comércio e Transporte Ltda - ME CNPJ: 03.447.490/0001-67;
OBJETO: contratação de empresa especializada no ramo de construção civil

		2014-05-20T08:48:53-0300